
圖� 中央及地方已敘現審定職等
最高俸級公務人員於該職等晉敘空間比率

資料來源：整理自銓敘部銓審資料庫。

13 11 13 13 15 11 11 11 12 10 10 9 6 1現行俸表
俸級數(D)

15.18

6.56

8.62

66.30%

官職等

實際晉敘空
間比率(C/D)

委任（派）
第一職等

12.81

6.4

6.41

58.30%

委任（派）
第二職等

13.89

3.75

10.14

78.00%

委任（派）
第三職等

7.72

2.89

4.83

37.20%

委任（派）
第四職等

17.74

6.03

11.71

78.10%

委任（派）
第五職等

6.96

3.45

3.51

31.90%

薦任（派）
第六職等

12.38

5.83

6.55

59.50%

薦任（派）
第七職等

9.96

5.62

4.34

39.50%

薦任（派）
第八職等

11.16

5.03

6.13

51.10%

薦任（派）
第九職等

7.53

4.08

3.45

34.50%

薦任（派）
第十職等

6.28

4.11

2.17

21.70%

薦任（派）
第十一職等

5.67

4.19

1.48

16.40%

薦任（派）
第十二職等

4.63

4.26

0.37

6.20%

薦任（派）
第十三職等

4.24

4.24

0

0%

薦任（派）
第十四職等

停年平
均數(A)

敘至最高俸
級後繼續停
年平均數(B)
有使用到之
晉敘空間
(C=A-B)

中
央

13 11 13 13 15 11 11 11 12 10 10 9 6 1現行俸表
俸級數(D)

15.59

5.63

9.96

76.60%

官職等

實際晉敘空
間比率(C/D)

委任（派）
第一職等

13.15

4

9.15

83.20%

委任（派）
第二職等

15.35

4.32

11.03

84.80%

委任（派）
第三職等

10.5

3.96

6.54

50.30%

委任（派）
第四職等

16.61

5.06

11.55

77.00%

委任（派）
第五職等

8.55

4.37

4.18

38.00%

薦任（派）
第六職等

12.45

6

6.45

58.60%

薦任（派）
第七職等

10.44

6.08

4.36

39.60%

薦任（派）
第八職等

8.91

4

4.91

40.90%

薦任（派）
第九職等

6.75

3.39

3.36

33.60%

薦任（派）
第十職等

5.93

3.88

2.05

20.50%

薦任（派）
第十一職等

4.85

3.32

1.53

17.00%

薦任（派）
第十二職等

2.86

2.86

0

0%

薦任（派）
第十三職等

2.48

2.48

0

0%

薦任（派）
第十四職等

停年平
均數(A)

敘至最高俸
級後繼續停
年平均數(B)
有使用到之
晉敘空間
(C=A-B)

地
方


